
Dnia 23 września 2009 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 9 w Białymstoku odbyło się spotkanie 

w ramach cyklu „Spotkania z Autorytetem”. W rozmowach pod hasłem „Autorytet - kto to taki?” uczestniczyli 

zaproszeni goście: 

Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, 

Jego Ekscelencja Arcybiskup  Stanisław Szymecki, 

Jego Ekscelencję Biskupa Jakuba reprezentował Ksiądz Włodzimierz Misijuk, 

Ksiądz Roman Balunowski – Dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Kurii Metropolitalnej Białostockiej, 

Ksiądz Jerzy Sęczek – Dyrektor Wydziału Katechetycznego Kurii Metropolitalnej Białostockiej, 

Ksiądz Józef Grygorowicz, 

Pan Lech Pilecki – Prezes Podlaskiego Klubu Biznesu, 

Pan Grzegorz Kiełpiński – Mistrz Świata Kick-Boxingu, 

Pani Lucja Orzechowska – zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w 

Białymstoku 

 Młodzież szkolną reprezentowali uczniowie wielu białostockich szkół gimnazjalnych  i 

ponadgimnazjalnych miasta Białegostoku wraz z opiekunami. 

 Spotkanie prowadził dr Andrzej Dakowicz – pracownik Uniwersytetu w Białymstoku. 

 Rozmowy koncentrowały się wokół problemu znaczenia autorytetu w życiu każdego człowieka, a 

szczególnie młodych ludzi. Zaproszeni goście podzielili się swoimi refleksjami na temat roli autorytetów w ich 

młodym i dojrzałym życiu. Wszyscy rozmówcy podkreślali ogromne znaczenie rodziców w kształtowaniu ich 

światopoglądu, osobowości i stosunku     do otaczającego świata. 

 W trakcie dyskusji młodzież dzieliła się swoimi uwagami na temat roli autorytetów   w ich życiu. 

Uczniowie kierowali do zaproszonych gości wiele pytań, między innymi             o przyczynę spadku znaczenia 

autorytetu wśród młodego pokolenia. Optymistycznym akcentem rozmowy były wypowiedzi uczniów o dużej roli 

uczących ich nauczycieli, których odważyli się nazwać swoimi autorytetami. 

 Spotkanie przebiegało w ciepłej atmosferze i potwierdziło zasadność organizowania takich 

przedsięwzięć, które dają możliwość wyrażania swoich uwag, opinii, refleksji               i rozmów z osobami 

cieszącymi się dużym autorytetem w społeczeństwie. 

 


